ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0296/2019.                                                                Em, 29 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO MUTIRÃO
DE LIMPEZA GERAL NAS PRAÇAS DO JARDIM
CAIÇARA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor
Prefeito solicitando um mutirão de limpeza geral nas praças do Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2019.

Sílvio David Pio de Oliveira
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é uma reivindicação dos moradores do Bairro que estão
totalmente abandonados pelo poder público, em se falando aqui pelo poder executivo, que
possui orçamento aprovado e não executa nenhuma reforma.

A manutenção e reparo das praças é dever do município, e que existe uma secretária
para essa finalidade, e verba aprovada, o que não pode os cidadãos sofrer pelo descaso e falta
de preparo do responsável pela administração municipal.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação,
e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.